
COPIA Proposta DT - 261 - 23/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 13

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL Dirigente

N. 1181 DEL 24/12/2021

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE,
TUTELA E PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021



COPIA Proposta DT - 261 - 23/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 13

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI
PUBBLICI O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E
DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO
2021

IL Dirigente

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTE:
- la deliberazione n. 32 del 08.04.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio
finanziario 2021;

- la deliberazione n. 96 del 29/07/2021 con la quale la giunta ha approvato il Piano della
performance/Piano esecutivo di gestione (anno 2021);

TENUTO CONTO che il Documento Unico di Programmazione approvato prevede,
all’interno della Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia” – programma 09 –
Cooperazione ed associazionismo, il seguente indirizzo programmatico “promuovere e
valorizzare le anime cittadine del mondo del volontariato, del sociale, del terzo settore,
secondo il principio di sussidiarietà, anche mediante concessioni di agevolazioni e spazi”;

TENUTO CONTO che con il Piano Esecutivo di gestione sono stati definiti i Responsabili di
area assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende
necessario adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATI:
- il “Regolamento Comunale per la concessione di benefici, contributi agevolazioni e altri
interventi a favore di enti, associazioni ed altri organismi pubblici e privati” approvato con
Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.5 del 28
novembre 2017;

- la Deliberazione di G.C. n. 143 del 29/11/2021 con cui si è proceduto all’individuazionedei
criteri di valutazione delle istanze per la concessione di contributi a enti, associazionie altri
organismi pubblici o privati e fissazione dei termini di presentazione delle istanze per l’anno
2021;

CONSIDERATO che:
- per l’anno 2021 è stata stanziata la somma di € 120.000,00 sul cap. 12081002 “Contributi

associazioni a favore di Enti, Associazioni ed altri organismi privati promotori di attività
continuativa o di specifiche iniziative socio-assistenziali e di impegno civile”;



COPIA Proposta DT - 261 - 23/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 13

- la Commissione valutatrice, nominata con apposito provvedimento dirigenziale, come
previsto dal regolamento comunale, a fronte degli esiti dell’istruttoria assolta da
servizio Protezione Sociale e Assistenza Economica, ha elaborato, sulla base dei criteri
previsti dal citato regolamento e dalla Giunta Comunale, apposito piano di riparto indicante
il contributo assegnato ad ogni singola associazione richiedente, riparto che è stato allegato
al verbale di seduta conservato agli atti del fascicolo istruttorio;

DATO ATTO che il prospetto predisposto dalla Commissione è stato sottoposto
all’attenzione del Sindaco, dell’Assessore delegato e del Segretario Generale, come previsto
dall’art. 17, comma 8 del Regolamento, se pur con termini più ridotti rispetto alle previsioni
regolamentari per la necessità di rispettare i tempi ristretti della procedura di assegnazione
delcontributo avviata solo a dicembre, senza che siano state formulate osservazioni in merito
al rispetto dei criteri di cui al regolamento;

VISTO il prospetto riepilogativo dei contributi alle singole associazioni, assegnati sulla base
dei criteri indicati ai sensi del vigente regolamento comunale, come ulteriormente specificati
dalla citata deliberazione di G.C. n. 143/2021

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la Commissione valutatrice di cui all’art. 17 del Regolamento Comunale per la
concessione di contributi ad enti, associazioni ed altri organismi privati ha provveduto, alla
predisposizione del riparto del budget a disposizione per i contributi dell’anno 2021 sullabase
dell’istruttoria delle istanze presentate e ammesse al finanziamento per un budget complessivo
di € 120.000,00 come indicato nel sotto riportato elenco;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 120.000,00, a favore delle Associazioni sotto riportate:

ASSOCIAZIONE
ENTITA’

CONTRIBUTO

1 A.I.D.O. GRUPPO COMUNALE - SEREGNO 3.000,00

2 AMICI DEI POMPIERI ONLUS - SEREGNO 3.100,00

3 ANMIL - ONLUS 2.000,00

4 ANFFAS SEREGNO - ONLUS 6.000,00

5 AUTO AMICA - APS 11.450,00

6 AUXILIUM INDIA NEL SOLCO DI SUOR C. TAGLIABUE ONLUS 4.150,00

7 BANCO SOLIDARIETA’ MADRE TERESA - ONLUS 4.600,00

8 CARLA CRIPPA ONLUS 4.150,00

9 CASA DELLA CARITA’ -SERVIZIO MENSA SOLIDALE 7.000,00

10 CASA DELLA CARITA’ -PIANO FREDDO 25.000,00

11 CASA DELLA CARITA’ -CULTURA SENZA FRONTIERE 2.500,00

12 CENTRO DI ASCOLTO CARITAS - SEREGNO 2.200,00

13 COMITATO MARIA LETIZIA VERGA- ONLUS 3.400,00

14 CONFERENZA SOCIETA’ SAN VINCENZO DE’ PAOLI 3.400,00

15 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI DESIO 3.500,00

16 GRUPPO SOLIDIARIETA’ AFRICA - ODV 4.600,00

17 INSIEME PER…..- ODV 2.200,00

18 LA NUOVA INFANZIA - ONLUS 4.150,00

19 M.O.V. TAU - ODV 1.900,00



COPIA Proposta DT - 261 - 23/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 13

20 SENZA VELI SULLA LINGUA 2.400,00

21 SEREGNO SOCCORSO ONLUS 15.000,00

22 UNICEF COMITATO PROVINCIALE MB 2.000,00

23 UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS 2.300,00

TOTALE € 120.000,00

come segue:

Importo € Miss. Prog. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
Articolo

Codice

120.000,00 12 08 1 04 2021 12081002 U.1.04.04.01.001

3) di disporre la liquidazione del contributo in un’unica soluzione solo nel caso in cui, insieme alla
domanda, sia stata presentata e valutata dall’ufficio competente anche la documentazione di
rendiconto dell'iniziativa, attività o manifestazione attuata, diversamente sarà erogato un
acconto del 50% ed il saldo dell'erogazione sarà corrisposto a seguito della presentazione della
documentazione prevista ai sensi del sopra citato art. 18 del regolamento comunale;

4) di aver verificato che, in riferimento al Dirigente d’Area, l’adozione del presente atto non
coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniugeo
di conviventi, oppure con persone con le quali abbiano rapporti di frequenza abituali e come
dettagliatamente previsto dal Codice di Comportamenti del Comune di Seregnoapprovato con
Deliberazione di Giunta Comunale n.203 del 19/12/2013;

5) di dare atto che i responsabili del procedimento amministrativo e istruttorio hanno sottoscritto
le dichiarazioni previste nel Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la
trasparenza – 2019 2020 2021 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del
29/01/2019, ovvero mod. a);

6) di dare atto che gli obblighi di pubblicazione stabiliti dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2014
saranno adempiuti nell’apposita sezione dedicata alla Trasparenza presente sul sito web del
Comune;

7) di disporre di dare comunicazione da parte dell’ufficio competente alle associazioni beneficiarie
di contributo, che hanno ricevuto contributi pubblici per un valore pari o superiore a €
10.000,00 euro, l’obbligo di darne pubblicazione sul proprio sito internet oppure su “analogo
portale digitale”, nei tempi e con le modalità previste dalla vigente normativa in materia;

8) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria

f.to Emanuela Danili



COPIA Proposta DT - 261 - 23/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 13

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: GESTIONE AMMINISTRATIVA

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI O
PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE,
TUTELA E PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 23/12/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Mirella Dell'Anna

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 27/12/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 261 - 23/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 13

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1093 2909 3.100,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: A.V.A.P.S. ONLUS ASSOCIAZIONE VOLONTARI AMICI DEI POMPIERI SEREGNO
Codice Fiscale: 91103380159 - P.Iva: 91103380159

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1094 2910 3.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: A.I.D.O. ASS.ITAL.DONAT.ORGANI
Codice Fiscale: 91032460155 - P.Iva: 91032460155

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
2021



COPIA Proposta DT - 261 - 23/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 13

Private

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1095 2911 2.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE NAZIONALE MUTILATI E INVALIDI LAVORO
Codice Fiscale: 80042630584 - P.Iva: 80042630584

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1096 2912 6.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: A.N.F.F.A.S. ONLUS SEREGNO
Codice Fiscale: 91080060154 - P.Iva: 91080060154

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1097 2913 4.150,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE AUXILIUM INDIA
Codice Fiscale: 91092240158 - P.Iva: 91092240158

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
2021



COPIA Proposta DT - 261 - 23/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 8 di 13

Private

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1098 2914 11.450,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: AUTO AMICA SEREGNO
Codice Fiscale: 91092810158 - P.Iva: 91092810158

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1099 2915 4.600,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE BANCO DI SOLIDARIETA' MADRE TERESA ONLUS
Codice Fiscale: 91097670151 - P.Iva: 91097670151

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1100 2916 4.150,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE CARLA CRIPPA
Codice Fiscale: 91051170156 - P.Iva: 91051170156

Impegno

Descrizione Impegno: CASA DELLA CARITA' - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI
ORGANISMI PUBBLICI O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE,
TUTELA E PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
2021



COPIA Proposta DT - 261 - 23/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 9 di 13

Private

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1101 2917 34.500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PARROCCHIA COLLEGIATA SAN GIUSEPPE
Codice Fiscale: 08737990153 - P.Iva: 00923340962

Impegno

Descrizione Impegno: CENTRO DI ASCOLTO CARITAS - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI
ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO
CIVILE, TUTELA E PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1102 2918 2.200,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PARROCCHIA COLLEGIATA SAN GIUSEPPE
Codice Fiscale: 08737990153 - P.Iva: 00923340962

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1103 2919 3.400,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SOCIETA' SAN VINCENZO DE PAOLI
Codice Fiscale: 94539730153 - P.Iva: 94539730153

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
2021



COPIA Proposta DT - 261 - 23/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 10 di 13

Private

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1104 2920 3.500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI DESIO
Codice Fiscale: 08466300962 - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1105 2921 4.600,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: GRUPPO SOLIDARIETA' AFRICA ONLUS
Codice Fiscale: 02773920968 - P.Iva: 04150110965

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1106 2922 2.200,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE INSIEME PER..
Codice Fiscale: 91116460154 - P.Iva: 91116460154

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
2021



COPIA Proposta DT - 261 - 23/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 11 di 13

Private

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1107 2923 4.150,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE LA NUOVA INFANZIA L.N.I.
Codice Fiscale: 91045940151 - P.Iva: 91045940151

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1108 2924 1.900,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: M.O.V. TAU
Codice Fiscale: 91058400150 - P.Iva: 91058400150

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1109 2925 15.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SEREGNO SOCCORSO
Codice Fiscale: 02201430960 - P.Iva: 02201430960

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
2021



COPIA Proposta DT - 261 - 23/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 12 di 13

Private

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1110 2926 2.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: UNICEF COMITATO ITALIANO PER L'UNICEF - ONLUS
Codice Fiscale: 01561920586 - P.Iva: 01561920586

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1111 2927 2.300,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI SEZ. DI MONZA
Codice Fiscale: 85015610158 - P.Iva: 85015610158

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1112 2928 3.400,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COMITATO MARIA LETIZIA VERGA ONLUS
Codice Fiscale: 97015930155 - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PUBBLICI
O PRIVATI PER ATTIVITA’ O INIZIATIVE SOCIO-ASSISTENZIALI E DI IMPEGNO CIVILE, TUTELA E
PROMOZIONE DEI DIRITTI UMANI - ANNO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo: Contributi ad associazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01 12.08 12081002
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
2021



COPIA Proposta DT - 261 - 23/12/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 13 di 13

Private

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1113 2929 2.400,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SENZA VELI SULLA LINGUA
Codice Fiscale: 97669310159 - P.Iva:

Lì, 27/12/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 20/01/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


